



平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 8 月 3 日

上場会社名 株式会社 ダイドーリミテッド

コード番号 3205

(URL <http://www.daidoh-limited.com/>)

上場取引所 東 名

本社所在都道府県 東京都

代表者 役職名 取締役社長 鳥越 孝治

問合せ先責任者 役職名 取締役経営管理室長 和賀 勇

TEL (03) 3257-5022

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

法人税等の計上基準について簡便な方法を採用しております。

(2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(3) 連結および持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 1 四半期	7,893	△5.6	474	14.5	916	17.1
19 年 3 月期第 1 四半期	8,359	7.8	414	-	782	-
(参考) 19 年 3 月期	34,419	10.5	1,137	△5.4	2,712	△5.9

	四半期（当期）純利益		1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株 当たり四半期（当期） 純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
20 年 3 月期第 1 四半期	633	50.4	17.33	17.26
19 年 3 月期第 1 四半期	421	-	12.08	11.93
(参考) 19 年 3 月期	4,121	2,162.1	117.50	116.85

パーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、企業業績の改善による設備投資の増加を背景に景気は緩やかに拡大しているものの、個人消費は依然として厳しい情勢が続いております。

繊維・衣料品業界におきましては、原料価格の高騰・春先の天候不順の影響もあり非常に厳しい結果となっております。

当第 1 四半期の連結業績は、衣料原料事業におきましては、羊毛価格の高騰・市場価格競争の激化により苦戦を強いられており、衣料製品事業の株式会社ニューヨーカーは天候不順の影響もあり、4 月・5 月と苦戦をいたしました、6 月末にクリアランスの早期開始により販売計画を達成することができ利益も前年同期を若干上回ることができましたが、今後の展開につきましては非常に厳しい状況となっております。

この結果、ファミリーカジュアル事業の撤退による売上高の減少があり、第1四半期の売上高は7,893百万円（前年同期比5.6%減）となりましたが、営業利益474百万円（前年同期比14.5%増）・経常利益916百万円（前年同期比17.1%増）・四半期純利益633百万円（前年同期比50.4%増）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	82,763	41,561	50.2	1,123.42
19年3月期第1四半期	80,283	34,133	42.5	978.06
(参考) 19年3月期	83,855	40,655	48.3	1,106.70

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金および現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	△1,106	701	△ 1,595	5,786
19年3月期第1四半期	562	△ 319	△ 380	2,178
(参考) 19年3月期	3,427	4,919	△ 2,947	7,731

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期のキャッシュ・フローにつきまして、営業活動によるキャッシュ・フローは、法人税等の支払い2,315百万円があり、1,106百万円の支出超過となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、連結子会社の投資有価証券の売却等により701百万円の収入超過となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払額1,645百万円および長期借入金の返済額1,458百万円を支出いたしましたが、短期借入金の調達を1,450百万円いたしました結果、1,595百万円の支出超過となりました。短期借入金の増加額につきましては、長期借入金の予定返済と併せて、当連結会計期間の営業キャッシュ・フローにより返済を進めます。

以 上

【参考】

平成20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
中間期	14,700	0	600	3,160
通 期	32,000	1,600	2,900	4,650

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 127円 08銭

【業績予想に関する定性的情報等】

平成19年7月9日に発表いたしました投資有価証券売却益の計上額は、53億円（発表数値は、50億円）となりましたが、店舗撤退による費用の発生予定もあり、業績予想の変更はありません。

- * 上記の予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれております。世界経済・競合状況・為替の変動等に関わるリスクや不確定要因により実際の業績が記載の数値と大幅に異なる可能性があります。

四半期連結貸借対照表

期 別 科 目	前連結会計年度第1四半期末 (平成18年6月30日現在)		当連結会計年度第1四半期末 (平成19年6月30日現在)		増減金額		前連結会計年度末(参考) (平成19年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	金額	構成比	
	百万円	%	百万円	%	百万円	百万円	%	
(資産の部)	(80,283)	(100.0)	(82,763)	(100.0)	(2,480)	(83,855)	(100.0)	
流動資産	(14,442)	(18.0)	(17,524)	(21.2)	(3,082)	(20,317)	(24.2)	
現金及び預金	2,178		5,786		3,607	7,731		
受取手形及び売掛金	2,644		2,969		324	3,597		
たな卸資産	7,213		7,210		△ 2	7,289		
繰延税金資産	531		414		△ 116	692		
その他	1,944		1,152		△ 792	1,015		
貸倒引当金	△ 70		△ 8		61	△ 8		
固定資産	(65,840)	(82.0)	(65,238)	(78.8)	(△ 602)	(63,537)	(75.8)	
有形固定資産	(22,255)	(27.7)	(20,731)	(25.0)	(△ 1,523)	(21,228)	(25.3)	
建物及び構築物	18,682		17,155		△ 1,526	17,679		
機械装置及び運搬具	1,655		1,549		△ 105	1,606		
土地	1,552		1,552		△ 0	1,552		
建設仮勘定	67		177		110	84		
その他	297		296		△ 0	305		
無形固定資産	(604)	(0.8)	(493)	(0.6)	(△ 111)	(520)	(0.6)	
ソフトウェア	286		189		△ 96	215		
のれん	42		28		△ 13	31		
その他	275		275		△ 0	273		
投資その他の資産	(42,981)	(53.5)	(44,013)	(53.2)	(1,032)	(41,788)	(49.9)	
投資有価証券	39,458		41,308		1,849	38,985		
繰延税金資産	-		94		94	94		
その他	3,739		2,849		△ 890	2,948		
貸倒引当金	△ 216		△ 238		△ 21	△ 239		
資産合計	80,283	100.0	82,763	100.0	2,480	83,855	100.0	

期 別 科 目	前連結会計年度第1四半期末 (平成18年6月30日現在)		当連結会計年度第1四半期末 (平成19年6月30日現在)		増減金額	当連結会計年度末 (平成19年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	金額
	百万円	%	百万円	%	百万円	百万円	%
(負 債 の 部)	(46,150)	(57.5)	(41,201)	(49.8)	(△ 4,948)	(43,199)	(51.5)
流動負債	(21,680)	(27.0)	(19,932)	(24.1)	(△ 1,748)	(21,228)	(25.3)
支払手形及び買掛金	3,245		2,743		△ 502	3,068	
短期借入金	13,171		11,203		△ 1,967	9,755	
長期借入金(1年以内)	2,916		2,916		-	2,916	
未払法人税等	122		201		79	2,274	
賞与引当金	68		64		△ 3	71	
その他	2,156		2,803		646	3,141	
固定負債	(24,469)	(30.5)	(21,269)	(25.7)	(△ 3,200)	(21,971)	(26.2)
長期借入金	6,251		3,335		△ 2,916	4,793	
預り保証金	11,432		10,617		△ 814	10,700	
長期前受金	1,368		1,272		△ 96	1,296	
繰延税金負債	4,732		5,615		882	4,739	
役員退職慰労引当金	451		-		△ 451	-	
長期未払金	-		343		343	355	
のれん	174		58		△ 116	87	
その他	58		27		△ 31	-	
(純 資 産 の 部)							
株主資本	(28,788)	(35.9)	(33,719)	(40.8)	(4,930)	(34,673)	(41.4)
資本金	6,891		6,891		-	6,891	
資本剰余金	9,633		8,925		△ 708	9,025	
利益剰余金	16,960		19,646		2,685	20,657	
自己株式	△ 4,697		△ 1,743		2,953	△ 1,901	
評価・換算差額等	(5,326)	(6.6)	(7,648)	(9.2)	(2,322)	(5,783)	(6.9)
その他有価証券差額金	4,925		6,894		1,969	5,073	
為替換算調整勘定	401		753		352	710	
新株予約権	(-)	(-)	(26)	(0.0)	(26)	(26)	(0.0)
少数株主持分	(17)	(0.0)	(166)	(0.2)	(148)	(171)	(0.2)
純資産合計	(34,133)	(42.5)	(41,561)	(50.2)	(7,428)	(40,655)	(48.5)
負債及び純資産合計	80,283	100.0	82,763	100.0	2,480	83,855	100.0

四半期連結損益計算書

期 別 科 目	前連結第1四半期		当連結第1四半期		増減金額	当連結会計年度(参考)	
	(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	百分比	(自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	百分比		(自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)	百分比
	百万円	%	百万円	%	百万円	百万円	%
売上高	8,359	100.0	7,893	100.0	△ 465	34,419	100.0
売上原価	3,562	42.6	3,420	43.3	△ 141	16,353	47.5
売上総利益	4,796	57.4	4,472	56.7	△ 324	18,065	52.5
販売費及び一般管理費	4,382	52.4	3,997	50.7	△ 384	16,928	49.2
営業利益	414	5.0	474	6.0	60	1,137	3.3
営業外収益	(587)	7.0	(564)	7.2	(△ 22)	(2,186)	6.4
受取利息	135		284		149	1,054	
受取配当金	201		116		△ 85	260	
為替差益	6		38		31	40	
持分法による投資利益	92		43		△ 48	537	
雑収入	150		81		△ 69	293	
営業外費用	(218)	2.6	(122)	1.6	(△ 96)	(610)	1.8
支払利息	104		91		△ 13	414	
雑損	114		31		△ 82	196	
経常利益	782	9.4	916	11.6	133	2,712	7.9
特別利益	(-)	-	(49)	0.6	(49)	(5,372)	15.6
特別損失	(3)	0.0	(77)	0.9	(74)	(1,160)	3.4
税金等調整前当期純利益	778	9.3	888	11.3	109	6,925	20.1
法人税、住民税及び事業税	131	1.6	310	4.0	179	2,974	8.6
法人税等調整額	225	2.7	△ 50	△ 0.6	△ 275	△ 170	△ 0.5
少数株主損失	0	0.0	6	0.1	6	0	0.0
当期純利益	421	5.0	633	8.0	212	4,121	12.0

四半期連結株主資本等変動計算書

前連結第1四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	6,891	9,633	17,634	△ 4,696	29,462
当連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当(注1)			△ 1,046		△ 1,046
役員賞与(注1)			△ 48		△ 48
当期純利益			421		421
自己株式の処分					-
自己株式の取得				△ 0	△ 0
その他					-
株主資本以外の項目の当連結会計期間中の変動額(純額)					-
当連結会計期間中の変動額合計	-	-	△ 673	△ 0	△ 674
平成18年6月30日残高	6,891	9,633	16,960	△ 4,697	28,788

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産 合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	評価・換算差額等 合計			
平成18年3月31日残高	6,392	475	6,868	-	18	36,349
当連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当(注1)						△ 1,046
役員賞与(注1)						△ 48
当期純利益						421
自己株式の処分						-
自己株式の取得						△ 0
その他						-
株主資本以外の項目の当連結会計期間中の変動額(純額)	△ 1,467	△ 74	△ 1,542		△ 0	△ 1,542
当連結会計期間中の変動額合計	△ 1,467	△ 74	△ 1,542		△ 0	△ 2,216
平成18年6月30日残高	4,925	401	5,326	-	17	34,133

(注1) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分です。

四半期連結株主資本等変動計算書

当連結第1四半期(自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	6,891	9,025	20,657	△ 1,901	34,673
当連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			△ 1,645		△ 1,645
当期純利益			633		633
自己株式の処分		△ 100		158	57
自己株式の取得				0	0
その他					
株主資本以外の項目の当連結会計期間中の変動額(純額)					
当連結会計期間中の変動額合計	-	△ 100	△ 1,011	157	△ 953
平成19年6月30日残高	6,891	8,925	19,646	△ 1,743	33,719

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産 合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等 合計			
平成19年3月31日残高	5,073	710	5,783	26	171	40,655
当連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当						△ 1,645
当期純利益						633
自己株式の処分						57
自己株式の取得						0
その他						
株主資本以外の項目の当連結会計期間中の変動額(純額)	1,821	43	1,865		△ 4	1,860
当連結会計期間中の変動額合計	1,821	43	1,865	-	△ 4	906
平成19年6月30日残高	6,894	753	7,648	26	166	41,561

連結株主資本等変動計算書

当連結会計期間(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	6,891	9,633	17,634	△ 4,696	29,462
当連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当(注1)			△ 1,046		△ 1,046
役員賞与(注1)			△ 48		△ 48
当期純利益			4,121		4,121
自己株式の処分		△ 607		2,950	2,343
自己株式の取得				△ 155	△ 155
その他			△ 3		△ 3
株主資本以外の項目の当連結会計期間中の変動額(純額)					
当連結会計期間中の変動額合計	-	△ 607	3,022	2,795	5,210
平成19年3月31日残高	6,891	9,025	20,657	△ 1,901	34,673

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産 合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等 合計			
平成18年3月31日残高	6,392	475	6,868	-	18	36,349
当連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当(注1)						△ 1,046
役員賞与(注1)						△ 48
当期純利益						4,121
自己株式の処分						2,343
自己株式の取得						△ 155
その他						△ 3
株主資本以外の項目の当連結会計期間中の変動額(純額)	△ 1,319	234	△ 1,085	26	153	△ 905
当連結会計期間中の変動額合計	△ 1,319	234	△ 1,085	26	153	4,305
平成19年3月31日残高	5,073	710	5,783	26	171	40,655

(注1) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分です。

連結キャッシュ・フロー計算書

科 目	期 別		前連結会計年度 自平成18年4月1日 至平成19年3月31日
	前連結第1四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日	当連結第1四半期 自平成19年4月1日 至平成19年6月30日	
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	百万円	百万円
税金等調整前当期純利益	778	888	6,925
減価償却費	643	650	2,639
受取利息及び配当金	△ 337	△ 400	△ 1,314
支払利息	104	91	414
持分法による投資利益	△ 92	△ 43	△ 537
事業撤退損失	-	-	604
投資有価証券売却益又は売却損(△)	-	24	△ 5,109
たな卸資産の減少額又は増加額(△)	△ 67	95	△ 152
その他の流動資産の増加額又は減少額(△)	△ 217	△ 138	811
売上債権の減少額又は増加額(△)	1,197	643	317
仕入債務の増加額又は減少額(△)	736	△ 335	589
預り保証金等の減少額	△ 91	△ 122	△ 941
その他流動負債の増加額	△ 1,576	△ 241	△ 1,109
特別加算退職金	-	-	7
その他	△ 271	△ 71	133
小計	807	1,039	3,276
利息及び配当金の受取額	304	221	1,639
利息の支払額	△ 54	△ 52	△ 252
特別加算退職金の支払額	-	-	△ 7
法人税等の支払額	△ 494	△ 2,315	△ 1,229
計	562	△ 1,106	3,427
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資有価証券の売却による収入	9	820	15,572
投資有価証券の取得による支出	0	△ 2	△ 9,650
有形固定資産取得による支出	△ 237	△ 167	△ 1,147
長期貸付による支出	△ 90	-	△ 215
その他	0	50	360
計	△ 319	701	4,919
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	1,500	1,450	△ 1,950
長期借入金による収入又は返済による支出(△)	△ 833	△ 1,458	△ 2,291
自己株の取得支出	0	0	△ 155
自己株の売却収入	-	57	2,342
少数株主払込による収入	-	-	153
配当金の支払額	△ 1,046	△ 1,645	△ 1,046
計	△ 380	△ 1,595	△ 2,947
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額	41	56	57
V. 現金及び現金同等物の増加額	△ 96	△ 1,944	5,456
VI. 現金及び現金同等物期首残額	2,275	7,731	2,275
VII. 現金及び現金同等物期末残額	2,178	5,786	7,731